2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 84
 ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	20 февраля 2018 года, 13.45

	Зал заседаний
Государственного Собрания
Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 I. Нулевое чтение направленного в Комитет проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении Семенова П.В. на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл поддержать и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных)
органов власти субъектов Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета

Проекты федеральных законов:

2. О проекте федерального закона № 366298-7 "О внесении изменения
в статью 72 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части наделения органов муниципального земельного контроля полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях), вносят депутаты Государственной Думы С.И.Неверов, В.В.Селиверстов, Н.П.Николаев, В.В.Бахметьев, Е.А.Федоров, Е.В.Панина, А.В.Канаев и другие.

3. О проекте федерального закона № 372830-7 "О производстве органической продукции", вносит Правительство Российской Федерации.

4. О проекте федерального закона № 371923-7 "О внесении изменений
в статью 32 Лесного кодекса Российской Федерации" (в целях дополнения перечня видов недревесных лесных ресурсов), вносят депутаты Государственной Думы В.В.Сысоев, А.В.Андрейченко, В.Л.Пашин, Д.Е.Шилков, О.Л.Лавров, М.В.Дегтярев, В.Е.Деньгин, И.А.Торощин.

Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

5. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Ленинградской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды".
6. О законодательной инициативе Думы Чукотского автономного округа по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 65 Водного кодекса Российской Федерации".
Обращение законодательного (представительного) органа власти субъекта Российской Федерации:
7. Об обращении Сахалинской областной Думы к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В.Володину о сохранении базового принципа распределения и закрепления долей квот добычи (вылова) водных биоресурсов.
По вопросам 2 – 7 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательных инициативах и обращении законодательных (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по развитию агропромышленного комплекса, принять к сведению.